
ORDENES DE PEDIDOS ACTIVADOS DEL 2013

PEDIDO
TIPO DE 

ADQUISICIÓN

Fecha del 

Pedido
 MONTO 

CANTIDAD DE 

RENGLONES
DESCRIPCIÓN UNIDAD EJECUTORA Nº DE ACTO PROVEEDOR  MONTO CONTRATO

NUMERO 

DE LA O/C

FECHA 

DE LA 

O/C

131151 Licitación Pública 23-08-13 37,450.00                  10 tripticos 

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud 2013-0-12-0-08-lp-010070 IMPRESIONES CARPAL         21,400.00   623 30-06-14

JUNIO 2014

PEDIDO
TIPO DE 

ADQUISICIÓN

Fecha del 

Pedido
 MONTO 

CANTIDAD DE 

RENGLONES
DESCRIPCIÓN UNIDAD EJECUTORA Nº DE ACTO PROVEEDOR  MONTO CONTRATO

NUMERO 

DE LA O/C

FECHA 

DE LA 

O/C

14-1429 Licitación Pública 16-04-14                 159,965.00   2

Suministro, instalación, adecuación e implementación de una 

solución para la preparación de comidas en el C.S. de Penonome

Despacho Superior - Oficina de 

Informática 2014-0-12-0-02-lp-011506 ALL CONSULTING INC.       159,965.00   529 02-06-14

14-1603 convenio marco 09-05-14                   49,616.97   1 motocicleta de motor de cuatro tiempos Dirección General de Salud 2014-0-12-0-08-RC-003983 MOTORES MPH, S. A.         44,799.56   140117 03-06-14

14-1161 compra menor 03-02-14                      1,861.80   1 servicio de mantenimiento de planta eléctrica marca Generac Dirección General de Salud 2014-0-12-0-08-CM-011590 SERVICIOS MIVA, S. A.           1,086.05   

523 

(ANULADA)          

579

04/06/2014     

y           

17/05/2014

14-1019 compra menor 07-01-14                   24,368.18   1 máquina quemadora de planchas

Dirección Nacional de 

Administración - Sección de 

Impresión y Reproducciones

2014-0-12-0-08-cm-011017                                

(CANCELADO)                                                            

2014-0-12-0-08-cm-011448 B.H. MUNDO, S. A.         21,881.50   536 04-06-14

14-1468 compra menor 24-04-14                      4,579.75   4 cena bufett Dirección de Farmacias y Drogas 2014-0-12-0-08-cm-011664 POSADAS DE AMERICA CENTRAL           4,579.75   140118 04-06-14

14-1213 compra menor 12-02-14                         974.24   4 tintas para impresora hp

Dirección Nacional de 

Administración - Taller de Equipo 

Rodante

2014-0-12-0-08-rc-003972                                                    

2014-0-12-0-08-rc-003973                                                                     

2014-0-12-0-08-rc-003974

ULTRAMAR COMMERCIAL 

CORPORATION                                                                                     

FORMAS Y SISTEMAS, S. A.                                                                                                                

BUSINESS SUPPLIERS, S. A.

 370.76                  

160.50                     

318.97 

531(anulada)    

581                    

530(anulada)      

582                

528(anulada)        

580 05-06-14

14-1752 30-05-14                      3,067.90   4

Publicación en prensa escrita (convocatoria para examen de 

conocdimientos básicos en medicina por tres días consecutivos / 7,8 

y 9 de junio en dos períodicos)

Despacho Superior - Dirección de 

Relaciones Públicas Artículo 62, acapite "B" EDITORA PANAMA AMERICA, S. A.           3,067.90   140119 06-06-14

14-1690 covenio marco 21-05-14                      3,912.73   1 estación de trabajo básica

Despacho Superior - Comisión 

Nacional de Registro Nacional de 

Oferente 2014-0-12-0-08-RC-004000 COMPULAB, S. A.           3,813.48   553 09-06-14

14-1712 23-06-14                      3,750.00   5 análisis de laboratorio Dirección de Farmacias y Drogas Artículo 62, acapite "B"

UNIVERSIDAD DE PANAMA / 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE 

ANALISIS           3,750.00   140121 09-06-14

14-1707 23-05-14                   20,370.00   5 análisis de laboratorio D.E.P.A. Artículo 62, acapite "B"

INSTITUTO CONMEMORATIVO 

GORGAS DE ESTUDIOS DE LA SALUD         20,370.00   140122 10-06-14

14-1700 23-05-14                      7,705.00   1 análisis de laboratorio D.E.P.A. Artículo 62, acapite "B"

INSTITUTO CONMEMORATIVO 

GORGAS DE ESTUDIOS DE LA SALUD           7,705.00   140120 09-06-14

14-1250 convenio marco 19-02-14                         850.00   1

Pasaje aereo para Josip de Lora del 10 al 13 de junio a Guatemala, 

para participar en el taller para el desarrollo de procedimiento para la 

elaboracion de RTCA

Despacho Superior - Dirección 

Nacional de Asuntos 

Internacionales 2014-0-12-0-08-rc-003996

COMPAÑÍA PANAMEÑA DE 

AVIACION               628.26   543 06-06-14

14-1289 covenio marco 07-03-14                      1,648.39   37 utiles de oficina

Proyecto Saneamiento de la 

Bahía y de la Ciudad

2014-0-12-0-08-RC-003950                                                                      

2014-0-12-0-08-RC-003951                                                                       

2014-0-12-0-08-RC-003946                                                             

2014-0-12-0-08-RC-003949                                                                    

2014-0-12-0-08-RC-003952                                                             

2014-0-12-0-08-RC-003953                                                              

2014-0-12-0-08-RC-003947                                                         

2014-0-12-0-08-RC-003948

JELLINI, S. A.                                                                                                                                                

DILCIA J. RODRIGUEZ J.                                                                                                                              

ULTRAMAR COMMERICAL 

CORPORATION                                                                                              

DISTRIBUIDORA LEWIS, S. A.                                                                                                                          

CENTRO COREMU, S. A.                                                                                                                      

COMPAÑIA ATLAS, S. A.                                                                                                                               

BUSINESS SUPPLIERS, S. A.                                                                                                         

OFICA PANAMA, S. A.

 259.72                             

218.60                                    

138.89                                

348.26                     

193.67                 

112.95                

531.74              

112.25 

140115                    

140114                            

140113                   

140112                            

140111                     

140110            

140109          

140108 10-06-14

14-1089 compra menor 22-01-14                      7,847.86   1 sistema versatil de estructura stand

Despacho Superior - Proyecto 

Saneamiento de la Ciudad y la 

Bahia de Panamá

2014-0-12-0-08-cm-011161                                                   

(desierto)                                                     2014-0-

12-0-08-cm-011481 KAMAY, S. A. 6,539.84 140124 10-06-14

14-1081 compra menor 13-05-14                         617.93   3 tintas de duplicador

Dirección Nacional de Promoción 

de la Salud 2014-0-12-0-08-RC-003957

ULTRAMAR COMMERCIAL 

CORPORATION               963.00   565 10-06-14

14-1621 compra menor 13-05-14                         683.73   3 mantenimiento preventivo de montacargas, llantas

Dirección Nacional de Provisión 

de la Salud 2014-0-12-0-08-CM-011937 PANAMA FORKLIFT COMPANY, INC.  683-73 566 10-06-14

14-1863 compra menor 11-06-14                         181.90   4 pisa corbatas, gemelos, boligrafo, broche

Dirección de Asuntos 

Internacionales 2014-0-12-0-08-CM-011903

REPRODUCCIONES Y ORIGINALES, S. 

A.               181.90   140126 11-06-14



14-1751 convenio marco 30-05-14                         750.00   1

1 pasaje aereo a San Pedro Sula, Honduras, para Josep de Lora del 22 

al 28 de junio, participará en le III Rondas de Unión Aduanera

Despacho Superior - Dirección 

Nacional de Asuntos 

Internacionales 2014-0-12-0-08-RC-004024

COMPAÑÍA PANAMEÑA DE 

AVIACION               533.63   577 12-06-14

14-1352 convenio marco 25-03-14                      2,688.21   23 cartuchos de tinta, toner y rollo revelador Dirección General de Salud

2014-0-12-0-08RC-003870                                     

2014-0-12-0-08RC-003871(CANCELADA)                                                      

2014-0-12-0-08RC-003872                                                 

2014-0-12-0-08RC-003873                                                     

2014-0-12-0-08RC-003874                                                     

2014-0-12-0-08RC-003875(CANCELADA)                                            

2014-0-12-0-08RC-003954                                                               

2014-0-12-0-08RC-003955            

INVERSIONES AYLI, S. A.                                                                                                                                  

SONITEL, S. A.                                                                                                                          

DILCIA J. RODRIGUEZ L.                                                                                   

ULTRAMAR COMMERICAL 

CORPORATION                                                                                                             

FORMAS Y SISTEMAS, S. A.                                                                                                         

MANAGEMENTE INFORMACTION 

SYSTEM

 256.14                 

131.61                   

419.18                         

1,090.16               

285.11                           

295.11 

535                                      

532 / 570                                  

541                         

501                     

537                                                

658 12-06-14

14-1383 convenio marco 03-04-14                 207,175.54   2 laptop

Dirección Nacional de 

Planificación de Salud

2014-0-12-0-08-RC-004022                                             

2014-0-12-0-08-RC-004021

MANAGEMENT INFORMATION 

SYSTEM, S. A.                                                                                                          

DATA SERVE, S. A.

 188,320.00                                         

32,391.04 

140128                       

140129 13-06-14

14-1438 Licitación Abreviada 21-04-14                 109,851.34   1

pintura epoxica antibacterial para uso de las áreas internas de las 

intalaciones de salud a nivel nacional

Dirección Nacional de 

Administración 2014-0-12-0-08-LA-011616 AMERICAN COLORS INC.       109,851.34   140125 16-06-14

14-1366 convenio marco 17-04-14                   15,153.81   6 llantas

Dirección Nacional de 

Administración - Sección de 

Transporte

2014-0-12-0-08-RC-003963                            2014-

0-12-0-08-RC-003964

DURALLANTAS, S. A.                                                                                                                                          

PRODUCTOS SUPERIORES, S. A.

 2,769.59                                                                     

12,294.34 

571                           

572 16-06-14

14-1282 convenio marco 28-02-14                   35,675.30   1 pick up doble cabina

Dirección General de Salud / 

P.A.I. 2014-0-12-0-08-RC-004011 PANAMEÑA DE MOTORES, S. A.         35,841.75   578 17-06-14

14-1074 compra menor 20-01-14                      3,093.75   2 refrigerios y almuerzos

Dirección Nacional de Promoción 

de la Salud 2014-0-12-0-08-cm-011048 NELSON'S CAFÉ PEATONAL, S. A.           2,625.00   586 17-06-14

14-1325 compra menor 20-03-14                         235.77   2 teléfonos (inalambrico / alambrico) Dirección General de Salud 2014-0-12-0-08-cm-011943 JUAN GABRIEL BARCELO               214.50   584 19-06-14

14-1697 compra menor 22-05-14                         113.42   2 suministro e instalación de ganchos para vagón

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud - Biomédica 2014-0-12-0-08-cm-011902 AUTO CROMO, S. A.               113.42   573 23-06-14

14-1638 compra menor 14-06-14                      2,636.53   3 materiales para instalación de aires acondicionados Dirección General de Salud 2014-0-12-0-08-cm-011967 SKY MIAMI PANAMA, S. A.           2,624.34   140130 23-06-14

14-1003

Excepción de 

Contratación 21-01-14                   85,600.00   1 máquinas termonebulizadoras

Dirección General de Salud - 

Control de Vectores 2014-0-12-0-08-CD-010718 QUALITY PRODUCTS INC., S. A.         85,600.00   140010 23-06-14

14-1073 compra menor 20-01-14                      8,002.53   1 fabricación e instalación de carrocería

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud - Almacén 

de Insumos Sanitarios

2014-0-12-0-08-cm-010886                        

(DESIERTO)                                                               

2014-0-12-0-08-cm-011492 CANGAS TRUCKS, INC.           7,811.00   607 24-06-14

14-1723 convenio marco 26-05-14                         390.82   1 impresora Dirección General de Salud 2014-0-12-0-08-RC-004066 FORMAS Y SISTEMAS, S. A.               288.00   609 24-06-14

14-1383 convenio marco 03-04-14                 207,175.54   2 laptop

Dirección Nacional de 

Planificación de Salud

2014-0-12-0-08-RC-004022                                             

2014-0-12-0-08-RC-004021

MANAGEMENT INFORMATION 

SYSTEM, S. A.                                                                                                          

DATA SERVE, S. A.

 188,320.00                                         

32,391.04 

140128                       

140129 25-06-14

14-1816 convenio marco 06-06-14                         845.00   1 herramienta de productividad

Dirección General de Salud - 

CONAVIH 2014-0-12-0-08-RC-004073 COMPULAB, S. A.               840.81   617 25-06-14

14-1815 compra menor 06-06-14                      1,391.00   2 maletines y botones 

Dirección General de Salud / 

C.O.N.A.V.I.H. 2014-0-12-0-08-cm-012027 ALMA HERRERA DE ALZAMORA           1,391.00   618 26-06-14

14-1249 convenio marco 19-02-14                         226.84   2 limpiador dielécrico para pcs y laptop, 

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud - Biomédica

2014-0-12-0-08-RC-004039                                      

2014-0-12-0-08-RC-004003

BUSINESS SUPPLIERS, S. A.                                                                                                                                   

MASTER DIRECT PANAMA, S. A.

 130.33                                

138.16 

587                                

588 30-06-14

14-1972 compra menor 24-06-14                      1,756.57   8 suministros para la reparación del sistema eléctrico. 

Dirección Nacional de 

Administración SEVICIOS ELECTRICOS, S. A.           1,229.60   140132 27-05-14


